
 
SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO 

“GIOVANNI SCOTTI” 

Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 

cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria :  081991137 -  08119483818-  08119484066 

e-mail NAMM31400e@istruzione.it 
 
 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

 

 

CUP: C37C20000320001 

CIG: Z4C31A2AF4 

 
 

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto, tramite Trattativa diretta sul Mepa, del 

contratto di acquisto di nr. 1 Ipad 10.2 Wifi 32GB, nr.1 Apple Pencil, nr.1 Custodia Ipad, nr. 

1 Apple Tv 4k 32gb per un importo pari a € 589,00 iva esclusa;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

 VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO il D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO il D.L. n. 137 del 28 ottobre 2020, c.d. “Decreto Ristori” all’art.21 comma 1; 

 VISTO Il DM n.155 del 2.11.2020 di assegnazione del finanziamento del c.d. “Decreto Ristori” ; 

VISTA la nota MPI n. 33100 del 16 novembre 2020 “Misure per la didattica digitale integrata. 

Articolo 21 del decreto-legge 28 ottobre 2020, n.137. Decreto del Ministro dell’Istruzione 2 

novembre 2020, n.155”; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs 19 aprile 2017 n. 56,  in particolare l’art. 32,  relativo alle fasi di procedura di affidamento – 

determina a contrarre e  l’art. 36, comma 2, lettera a) , in tema di contratti di valore inferiore alle 

soglie comunitarie secondo cui le stazioni appaltanti procedono “[…] per affidamenti di importo 

inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori 2 economici o per i lavori in amministrazione diretta […]”; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 

208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le 

Firmato digitalmente da Monti Lucia

NAMM31400E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002332 - 07/05/2021 - VI2 - I



 
SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO 

“GIOVANNI SCOTTI” 

Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 

cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria :  081991137 -  08119483818-  08119484066 

e-mail NAMM31400e@istruzione.it 
 

scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate 

da Consip S.p.A.; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia atte a 

soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATO: 

- che con Determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n. 1200 del 10/03/2021 tramite 

Trattativa diretta sul MEPA – Prot. n. 1377 del 22/03/2021, è stato affidato il contratto di 

acquisto di materiale informatico da assegnare in comodato d’uso agli alunni dell’Istituto 

Secondario di I Grado “Giovanni Scotti”all’operatore economico R-STORE S.p.a., Via 

Vittoria Colonna 14, 80121, Napoli P.IVA 05984211218; 

- che la spesa complessiva della fornitura realizzata è stata di € 6.850,23 iva inclusa;  

- è stata, pertanto, realizzata un’economia sulle forniture di € 718,63; 

RITENUTO di dover ulteriormente aumentare il materiale informatico a disposizione degli alunni; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 

1) di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, l’affidamento diretto, 

tramite Trattativa diretta sul Mepa, della fornitura avente ad oggetto l’acquisto di nr. 1 Ipad 10.2 

Wifi 32GB, nr.1 Apple Pencil, nr.1 Custodia Ipad, nr. 1 Apple Tv 4k 32gb alla ditta R-STORE 

S.p.a. Via Vittoria Colonna 14, 80121, Napoli P.IVA 05984211218; 

 

2) L'importo presunto di gara per la realizzazione della fornitura è di € 589,00 IVA esclusa; 

 

3) Di utilizzare per detta acquisizione il seguente CUP: C37C20000320001; 

 

4) Di utilizzare per detta acquisizione il seguente Codice Identificativo Gara:  

Z4C31A2AF4 

5)  Di autorizzare il DSGA ad imputare la relativa spesa all’attività A03/22, impegnando la somma 

di € 718,58 iva inclusa; 

 

6)  Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

 

7) Ai sensi dell'art. 31 del d.lgs n. 50/2016 e dell'art. 5 della legge 24/1990, il Responsabile del 

Procedimento è lo stesso Dirigente che emana la presente determina; 

 

8) Di pubblicare la presente determina dirigenziale  su sito della scuola nella sezione  

Amministrazione Trasparente; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Lucia Monti 

Firmato digitalmente da Monti Lucia


		2021-05-07T14:20:02+0200
	MONTI LUCIA




